
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 066 de 20/09/2019
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 942/2019-CCG 
DE 23/01/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 33.788 de 
24/01/2019.
RESOLVE:
Designar o servidor DIEGO ROCHA RIBEIRO, Agente Administrativo, Matrícu-
la 5889487/2, para acompanhar e fi scalizar o Contrato abaixo discriminado:
• CONTRATO Nº 004/2019 – PRGNET SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO - 
Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verifi car se o con-
trato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à qua-
lifi cação e identifi cação completa do contratado; verifi car se o cronograma 
físico-fi nanceiro da execução dos serviços se desenvolvem de acordo com 
a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações ne-
cessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência sobre 
ocorrências que possam ensejar a aplicação de penalidades ao contratado, 
alterações necessárias na prestação de serviço; atestar a conclusão das 
etapas ajustadas; prestar informações necessárias sobre o andamento da 
execução contratual; verifi car a articulação entre as etapas, de modo que 
os objetivos sejam atingidos.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 20/09/2019
Etiene Maria da Costa Santos
Diretora Centro Regional de Saúde
11ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 942/2019- CCG de 23.01.2019

Protocolo: 476590

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 004/2019
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/200161
Classifi cação do Objeto: Prestação de Serviço
Objeto:Link de acesso sincrônico, dedicado a de internet.
Justifi cativa: Atender a demanda deste 11º Centro Regional de Saúde
Valor Total: 7.920,00 (Sete Mil Novecentos e Vinte Reais)
Data da Assinatura: 06 (Seis) de Setembro de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses
Cotação Eletrônica n°: 0012/2019
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho: 908338C
Natureza da Despesa: 3390-40
Fonte do Recurso: 010300000
Origem do Recurso: Erário Estadual
CONTRATADO: PRGNET Serviço de Telecomunicação Eireli.
CNPJ: 21.950.129/0001-30
Endereço:Folha 31, Quadra 07, Lote 01, Nova Marabá, Cidade de Marabá - PA
CEP: 68507-530
ORDENADORA:Etiene Maria da Costa Santos
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPA-11º CRS
CNPJ:05.054.929/0001-17
Endereço: Folha28, Quadra 34, Lotes 10 a 12, Bairro Nova Marabá, Mara-
bá/ Pará.
CEP:68506-340
Telefone:(94) 2101-9499

Protocolo: 476574

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº 496  DE 19/09/2019,
PUBLICADA NO DOE Nº 33.987 DE 20/09/2019,
O SEGUINTE: ONDE SE LÊ: “destino Belém ”;
LÊ: -SE: “Destino; São Félix do Xingu, Tucumã e Ourilândia”.
ONDE SE LÊ: Objetivo, Tratar de assuntos relacionados a este 12ºCRS/
SESPA/ENDEMIAS, bem como participar
da Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Saúde do Pará
LÊ: -SE: Realizar visita técnica “in loco” para levantamento de férias do ano 
de 2020, assinatura da Declaração de
Permanência de atividades e entrega de documentos pendentes neste RH 
de servidores da SESPA e Ministério da Saúde.
ANDREIA RIBEIRO DA CUNHA CÂMARA DIRETORA DO 12º CENTRO RE-
GIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 476620

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Antônia Denize Cardoso Damasceno (Ouvidoria do SUS), matrícula 
– 57190531-1;
Objetivo: Realizar Monitoramento e acompanhamento das Ouvidorias do 
SUS dos municípios (tratamento de manifestação para fechamento das 
antigas com base no Decreto Estadual nº113 de 23/05/2019), 2,5 (duas 
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Oeiras do Pará no período de 16 a 18.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 306 de 28 de Agosto de 2019
Nome: Vicente Filho Assunção da Cruz (Técnico em Ouvidoria), matrícula 
– 57233230-1;
Objetivo: Realizar Monitoramento e acompanhamento das Ouvidorias do 
SUS dos municípios (tratamento de manifestação para fechamento das 
antigas com base no Decreto Estadual nº113 de 23/05/2019), 2,5 (duas 
e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá 
para Limoeiro do Ajurú no período de 19 a 21.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 314 de 10 de Setembro de 2019
Nome: Ionilson Alves da Silva (Resp. pela Rede Regional de Frio), matrí-
cula – 5900470-1;
Objetivo: Realizar Inventário e Abastecimento de Imunobiológicos e Insu-
mos na rede de frios do Município. 1,5 (uma e meia) diárias, correspon-
dente ao deslocamento do município de Cametá para Oeiras do Pará no 
período de 16 a 17.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 315 de 10 de Setembro de 2019
Nome: Alonso Lopes dos Santos (Motorista), matrícula – 57205455-1; Au-
rilene Gaia Barroso (Chefe da Divisão de Endemias), matrícula – 5910030-
2; Ederson Silva da Silva (Agente de Controle de Endemias), matrícula 
– 57207637/1
Objetivo: Realizar supervisão do sistema de insumos estratégicos-sies/en-
demias, bem como levantamento do estoque de inseticidas e EPI’S. 2,5 
(duas e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de 
Cametá para Baião no período de 16 a 18.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 316 de 10 de Setembro de 2019
Nome: Alan Cristhe Marques Vulcão (Coordenador do Patrimônio), matrí-
cula – 5913119-1;
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio da divisão de controle de 
Endemias-DCE/13CRS/SESPA, cedidos a título do empréstimo às SMS’S 
de jurisdição, para uso nas ações de controle de doenças endêmicas  (veí-
culos, microscópios, equipamentos de borrifação, etc.). 2,5 (duas e meia) 
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para 
Baião no período de 16 a 18.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 317 de 10 de Setembro de 2019
Nome: Denilton de Castro Tavares, (Técnico em Saúde), matrícula – 
5850940-3;
Objetivo: Realizar Monitoramento de processo de trabalho e articulação 
das ESF com as demais estratégias implantadas no território do município. 
3,5 (três e meia) diárias, correspondente ao deslocamento do município de 
Cametá para Limoeiro do Ajurú no período de 16 a 19.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 319 de 10 de Setembro de 2019
Nome: Alan Cristhe Marques Vulcão (Coordenador do Patrimônio), matrí-
cula – 5913119-1;
Objetivo: Realizar levantamento de patrimônio da divisão de controle de 
Endemias-DCE/13CRS/SESPA, cedidos a título do empréstimo às SMS’S 
de jurisdição, para uso nas ações de controle de doenças endêmicas  (veí-
culos, microscópios, equipamentos de borrifação, etc.). 2,5 (duas e meia) 
diárias, correspondente ao deslocamento do município de Cametá para 
Mocajuba no período de 19 a 21.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas
PORTARIA Nº 321 de 11 de Setembro de 2019
Nome: Adenilton Batista Veiga, (Técnica de VISA), matrícula – 54192342-
1; Arialdo João Sanches de Oliveira, (Técnica em VISA), matrícula 
–5265983-2; Paulo Santos Guimarães Junior, (Técnico de VISA), matri-
cula – 5108454-1; José Maria Piteira de Carvalho (Motorista), matrícula 
– 510841182
Objetivo: Realizar ação de monitoramento em Indústria de Palmito em 
conserva JPS objetivando controlar riscos. 2,5 (duas e meia) diárias, cor-
respondente ao deslocamento do município de Cametá para Limoeiro do 
Ajurú no período de 16 a 18.09.2019.
Jamile Tenório Castro/Ordenadora de Despesas

Protocolo: 473960


